[image: ]
Companhia de Saneamento do Pará

AVISO DE CREDENCIAMENTO

O Presidente da Companhia de Saneamento do Pará, através da Comissão Permanente de Licitação - CPL, instituída pela Portaria nº 1055/2015, torna público que, no CREDENCIAMENTO Nº 003/2015 – COSANPA, cujo objeto é credenciamento de empresas especializadas na prestação de serviços de banco de dados, nos termos do art. 43, do Código do Consumidor, assim definidas como aquelas que centralizam informações de créditos de pessoas físicas e jurídicas, por inadimplemento de operações financeiras ou de crédito, promovendo a inclusão dessas informações, quando solicitada, mediante envio prévio de notificação via correios, e/ou disponibilizando as informações para consultas. As empresas a serem credenciadas deverão também prestar serviços de tratamento e enriquecimento de dados dos clientes da COSANPA. Estado do Pará, de acordo com o Termo de Referência 004 / 2015 (Anexo I), que cumpridas as formalidades legais a empresa SERASA S.A. CNPJ/MF n°: 62.173.620/0001-80  foi considerada Habilitada ao Credenciamento, assim como, por atender os critérios estabelecidos no edital.

Belém - PA, 07 de junho de 2016.

1. Ana Beatriz de Souza Oliveira
1. Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Luciano Lopes Dias
Presidente da Companhia de Saneamento do Pará
COSANPA

image1.png
COSANPA